REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: infole hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private (& tij.
& bashkéshorigiey hashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Peér deklar% kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve pubbiie™. me ndryshimet ¢ pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté¢ 7.4.2005. Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, I5gjin ngg8329, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012. Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 d{; Li 12/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLL@D KLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Mbiemri

Funksioni

Institucioni dhe adresa
Prokuroria e Rrethit Gjygesor Tirané ;
Data e emérimit né funksionin & kryen Data e dorézimit t€ deklaratés

Né bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive. (é
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké , 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t&€ Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, gé t€ verifikojné né & gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat ¢ pasqyruara prej meje né kété dokument jané t€é vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé€ nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues
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NDRYSHIMET E PASURIVE

DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Si né deklarimin e méparshém té datés 20.03.2019 ,

TN

pag»Oe Vitit 2019, né datén 31.12.2019,

549.951.51Lek,

(Peséqind e Dyzeté e Nénté
Mijé e Néntéqind e
Pesédhjeté e Njé, e 51
Qindarka)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké:;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda

dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, q€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe

jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale. politike, shtetérore

dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&€ méparshém deri né 31

Dhjetor t& vitit té€ deklarimit.
|
|
\
|

Pérshkruani hollésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin,
natyrén e angs. 1. nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor € vitit t€ deklarimit.

| _ 15 \ Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i\fb krijuara, né leké apo né valuté

‘ e (me shifra dhe me fjalé)
Té ardhura netd nga .he oré pune jashté kohés normale (shérbim | 2 .604.170 leké,
in

gadishmérie) p‘h vit 948i_Prokurore Sektori né Prokuroriné e | (Dymilion/gjashtéqind e Kkatér |
Rrethit Gnqesor Tirané, m rruga « Haxhi H. Dalliu »,Tirané. mijé/njéqind e shtatédhjeté)

ank, m &Tetor 2019 me kalimin e pagés
éré i tiyété Bankés né Maj 2019 pér
periudhén ne vazhdim nr

(Llogari page nr._n

Tetor 2019) o
Té ardhura neto nga paga e fémijés madhor D.Malen 2019, 747.000 leké
si «Brand & Marketing Manager» né Century 21 Alb#hi é

adresé | (Shtatéqind e Dyzeté e Shtaté
Rruga « Nikolla Tupe » Nd.4. Shk.3 Tirané Mijé)

| Bursé nga Bashkia Tirané, fémijés M.Male,

() leké
12 mijé leké, pjesé e mbetur nga bursa pér vitin shkollor 2017-2018, eté mijé)
(Llogaria n_-ank) /

ank, aktive prej muajit

Emri, Mbiemri, Nénshkpimi i subjektit deklarues

Lindita Ziguri, Male jé é«z

i =

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit 1&
deklarimit.
Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare. té pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

| Kredi hip0#lee né ank (sot nk) né
shumén 30 giijé Euro, pér blerje apartamenti
banimi né rriigén me Kontratén Nr.

ep, Ni Lol lati 16.05.2008; me interes
D 7o né vit, Afati 20-V) mujor 225 Euro,
filloi né dt.16.06.2008 d on né

| dt.16.05.2028;
| Shtesé kontrate kredie nr.___, dt. 2
| interesi né 5.5 % né Vit; Késti mujo.

euro;
Shtesé kontrate kredie nr. ___, dt. 06.02.2017, pér ulje
interesi né 4 % né Vit; Késti mujor béhet 196. 3
| (Nr.llogarisé sé kredisé ish
né Maj 2019, me iniciativé t

4, pér ulje
212.22

e AT

2, 356.68

euro

(Dymijé e treqind e

pesédhjeté e gjashté

euro ¢ 68 cent)

Kredi konsumatore né ank (sot-iank) né

- | shumén 1(njé) milion leké, pér mbylljen e dy kredive

konsumatore té¢ marra né Shtator dhe Tetor 2016 né

. ank dhe diferenca pér mbulimin e kostos
se jeteses sé fémijés D.Male gjaté studimeve né

| Francé, pér vitin akademik 2016-2017)

| Kontrata nr. ___, daté 9.01.2017, me interes bazé 6

% fiks né dy vitet e para; me afat katér vjet.

Késti mujor 23 517 leké.

Dt. fillimi 10.02.2017;Dt.pérfundimi dt. 10.01.2021.

4
|

| (Nr. i llogarisé sé kredisé isht béré
| né Maj 2019, me iniciativé ti ank

~ | Pérfunduar kredia para afaff rshor 2019.

| Mbyllur nr. i logarisé né Korrik 2019.

Shtatédhjeté

Peséqind)

mijé

16778. 27 euro
(Gjashtémbédhjeté

Shtatégind e

Shtatédhjeté e Teté
euro e 27 cent)
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Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
1é plotésoni né kopje 1é tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www_hidaa.gov.al. E-mail: infoiehidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet (¢ nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjet\t%‘c‘mijét madhor€) q& mbartin detyrimin pér deklarim né€ bazé t¢é nenit 22 t&€ Ligjit
nr. 9049, & 4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dﬂi 1é di.

épunésve publiké ', 1 ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

AUTORIZIM

PER KONTROL EKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t& nenit 9/1, t€ Ligjit m.9OQ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1é té zgjedhurve dhe t&isa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Au 0j
nspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit té
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjiths
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit té ShqipGrigé
financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

e Konfliktit t&€ Interesit dhe personat e
DKPKI-sé, qé té verifikojné né té gjitha
urité, interesat private dhe detyrimet

&
Shtetasi/ja  Fatos Skénder Male, bashkéshorti/ja Q X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bas me prindérit |
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O
bashkéjetuesi/ja O

i/e Subjektit Lindita Dashmir Male (Ziguri)
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshié e vérteté,

“Periadik/Vietor” 8




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Si né deklarimin e méparshém,

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a. b, c, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité. né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj:

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

“Periodik/Vietor” 9




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t&¢ Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit té¢ méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit té deklarimit.

“ NDA

e Detyrimet financiare ndaj personave juridile W«é (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)

- ) . h o

ETYRIMET FINANCIARE
NAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& sé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarinii, detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.
Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve perso a detyrime financiare. té pasqyrohen né
fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ormat éshté i py’a?u. |
vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

“Periodik/Vietor” 10




Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi té cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é té
zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké”, i ndryshuar
o Ligj nr.9367, daté¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™ i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

= Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.

» Kur pasugle ¢ piesétaréve té familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjy \-klarimi paragitet ve¢mas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té regjistruar né emér té vet dhe i

bashkéli laratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari jdeklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit té formularit t&
plotésuar sipgas kérk@8lye ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

. Subjekti/zy‘g’;ri nu het té nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.

* Deklarata dithet té plotCs e dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Deklarimi i interesave priva oni i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e i rivate e personit té lidhur”duhet té plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja it né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té
nenit 21 dhe 22 té ligjit nr.9049, daté 10:3.2008, pér pasurité qé disponojné ve¢mas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bash sgsrti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

= Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhu i detyruar té plotésojé fagen e paré té deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri té né emrin e tij. Formulari i ploté do té plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar

= Sanksionet:

* (do shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajt) inistrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar. &

»  Pér mosdeklarim para fillimit té detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga fi
pa shkaqe té arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q¢é mbart detyrimin
nga 200 000 (dyqind mij€) leké deri né 500 000 (peséqind mijé) leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a &
Kodit Penal.

» Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t¢ Kodit Penal

» Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

i me kérkesé, né afat dhe
eklarim, dénohet me gjobé

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione té métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe
Konfliktit té Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info(@hidaa.gov.al.

= Té dhénat e deklaratés lejohet t€ publikohen sipas ligjit.

“Periodik/Vjetor” 12




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info@hidaa.gov al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dbr nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetu

.'mijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 té Ligjit
nr. 9049, d 2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhé 1é dis

spunésve publiké ~, i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
QEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

PER KONTROLL

Né bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr904'/}!04 2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té (¢ zgjedhurve dhe té nepune sve publiké " i ndryshuar,

Inspektoratin e Larté té¢ Deklarimit dhe Kontrolh? e dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e

autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgji KPKI -s€, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& S asurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogariné time. é
Shtetasi/ja Denada Fatos Male bashkéshorti/ja ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé b@n rindérit K]
fémijé madhoré té ndar ﬁ'indérit O
bashkéjetuesi/ja L]

i/e Subjektit Lindita Dashmir Male(Ziguri)
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim  [X]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kéré
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshré e vérteté.

“Periodik/Vietor” !




' NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

-])ea Male, 0’ '-‘J I
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t&¢ Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit té¢ méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit t& deklarimit.

. paga pér vitin 2019, 747.000 leké
@uing Manager» né Century 21 Albania, me adresé | (Shtatéqind e Dyzeté e Shtaté

TYRIMET FINANCIARE

NDAJ NAVE JURIDIKE DHE FIZIKE
e Detyrimet financiare ndaj personave juridm iké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ckzistojné brenda dhe jashté territorit t&¢ S sé, t€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i

méparshém deri né 31 Dhjetor & vitit t& deklarimi® etyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.
e Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

-

Nése ky format éshté i pany'ueshém.
vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare (€ zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi té cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit té Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té 1é
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve publike™ i
ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet té plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

= Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe té familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore). burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

= Kur pasurid e niesétaréve té familjes &shté e ndaré dhe e regjlstruar si e tillé né organet e administratés shtetérore

ose gjyus klarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér té vet dhe i
bashkéli ratés sé& personit q€ ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari 1 Heklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter) Pas printimit t€ formularit t&
plotésuar 51 kerk ligjore béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

. Subjekti/zy nul\ het té nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.

= Deklarata dubet té plo dorézohet, deri mé 31 Mars té ¢do viti.
Deklarimi i interesave priva onl i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e i e private e personit té lidhur”duhet té plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja d fé & moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim né baz¢ &
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.20080 pér pasurité qé disponojné ve¢mas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bash lwgtpi/j&_ bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart

detyrimin pér deklarim t€ interesave private né ime Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.
= Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, 1_detyruar té plotésojé faqen e paré t€ deklaratés
“AUTORIZIMI™ ku deklaron nése ka ose jo pasuri té régji né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet

vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar

= Sanksionet:

* (do shkelje e detyrimeve t&é pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtjgnistrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

= Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga fu me kérkesé, né afat dhe
pa shkaqe té arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t€, qé mbart detyrimin pégiicklarim. dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mijé) leké deri né 500 000 (peséqind mij€) leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do 1é kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté,

* Pér informacione té métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat ¢ telefonit 042 259
461 Free.08009999, infol@hidaa.gov.al.

= Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: infoi@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,

bashké&jetucs _‘mijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né baz€ t€ nenit 22 t&€ Ligjit
nr. 9049, d: 2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té

zgjedhurve dhs?}é disa_pépunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité q¢ disponohen vegmas.

AUTORIZIM

PER KONTROL EKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé té nenit 9/1, t&€ Ligjit m.9049¢1}10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té t¢ zgjedhurve dhe té #Sa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjiths KPKI-sé, qé t& verifikojné né € gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& ShqipéMse ité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Autq
Inspektoratin e Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit té @ gj Konfliktit t& Interesit dhe personat e

*
Shtetasi/ja Megan Fatos Male bashkéshorti/ja ? [l
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bash prindérit X]
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O
bashkéjetuesi/ja 0

i/e Subjektit Lindita Dashmir Male(Ziguri)
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri ve¢gmas té regjistruar né emrin tim (]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété

dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé ~_Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidh 5;?1
qé nuk éshté e vérteté. e Megan Male, . 3
L — : I
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